UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  EESSTTAADDUUAALL  DDEE  PPOONNTTAA  GGRROOSSSSAA

                        PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  EEXXTTEENNSSÃÃOO  EE  AASSSSUUNNTTOOSS  CCUULLTTUURRAAIISS

 PROGRAMA DE BOLSAS PROEX - 2017

EDITAL PROEX  nº 017/2017

A Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Culturais no uso de suas atribuições legais torna

público o resultado da classificação preliminar dos candidatos ao Programa de Bolsas PROEX

- 2017, 09 (nove) vagas remanescentes, conforme anexo deste Edital.

Os eventuais recursos provenientes do presente edital deverão ser encaminhados  via

Protocolo Geral da UEPG, Campus de Uvaranas, conforme estabelecido na RESOLUÇÃO UNIV.

Nº 5 DE 16 DE ABRIL DE 2010. Em hipótese alguma serão apreciados recursos enviados por

outro meio, fora do prazo ou após a homologação do resultado final.

O candidato terá 48 (quarenta e oito) horas, ou seja, até as 17h00min do dia 23 de junho

de  2017 para interpor recurso endereçado  à Comissão de Assessoramento Técnico-Científico da

PROEX.

Ponta Grossa, 21 de junho de 2016.

Profª. Drª. Marilisa do Rocio Oliveira
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E

ASSUNTOS CULURAIS

                UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  EESSTTAADDUUAALL  DDEE  PPOONNTTAA  GGRROOSSSSAA

                        PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  EEXXTTEENNSSÃÃOO  EE  AASSSSUUNNTTOOSS  CCUULLTTUURRAAIISS

 PROGRAMA DE BOLSAS PROEX - 2017

Nº PONTUAÇÃO NOME DO ORIENTADOR TÍTULO DO PROGRAMA/PROJETO

DE EXTENSÃO
NOME DO BOLSISTA

1.  2095 Luiz Fernando de Souza Pesquisa e Competitividade para a
ordenação territorial do turismo

Fernanda Ferreira Rodrigues
dos Santos

2.  1300 Nelci Catarina Chiquetto Práticas de Análise de alimentos:
consolidando o saber fazer para o ensino
médio profissionalizante

Hirina Fonseca Brustolini

3.  1205 Karina Janz Woitowicz Cultura Plural Letícia Queiroz

4.  1200 Nelci Catarina Chiqueto Despertando para a Ciência Maria Fernanda da Silva
Junges

5.  1110 Mareci Mendes de Almeida Despertando para a Ciência Daniele Bobek

6.  1020 Fabiana Bucholdz Teixeira
Alves

Nós na Rede Débora Cristina Lima de
Almeida

7.  1015 Fabiana Postiglione
MansaniGerusa Clazer
Halila

Liga Acadêmica de Terapêutica Médica
Aplicada - LATEM

Fernando Jose Leopoldino
Fernandes Candido

8.  1105 Patrícia Camera Varella Organização, diagnóstico e pesquisa dos
negativos em chapa de vidro do Acervo Foto
Bianchi

Mateus Albach Margraf

9.  770 Nilo Massaru Okuno Emagrecendo com Saúde Talita da Luz de Oliveira

                UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  EESSTTAADDUUAALL  DDEE  PPOONNTTAA  GGRROOSSSSAA

                        PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  EEXXTTEENNSSÃÃOO  EE  AASSSSUUNNTTOOSS  CCUULLTTUURRAAIISS

 PROGRAMA DE BOLSAS PROEX - 2017

LISTA DE ESPERA

Nº PONTUAÇÃO NOME DO ORIENTADOR TÍTULO DO PROGRAMA/PROJETO

DE EXTENSÃO
NOME DO BOLSISTA

1.  355 Paula Melani Direitos Humanos, Jornalismo e Formação
Cidadã

Juliana M. D´Éleoterio

2.  120 Guilherme de A. Tedrus Melhorias na produção de leite e derivados
para pequenos produtores de leite na região
de Campos Gerais

Larissa Cristina Ribeiro da
Costa

3.  120 Ana Paula Xavier Ravelli Consulta no Pré-Natal e Pós-Parto Larissa Stefani

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nº NOME DO ORIENTADOR TÍTULO DO PROJETO

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 Lara T. Pedroso Pereira Capacitação Higiêncio Sanitária Não cumpriu o estabelecido no Item 3.1
do Edital Proex 014/2017 – Anexação do
Relatório de Inadimplência Individual.
Anexou o  Extrato de Atividades de
Extensão ;

02 Rosilea Clara Werner Saúde e Cidadania Não cumpriu o estabelecido no Item 3.1
do Edital Proex 014/2017 – Anexação do
Relatório de Inadimplência Individual.
Anexou o  Extrato de Atividades de
Extensão ;